



No. EXPEDIENTE
DIGECOG-DAF-CM-2019-0015
No. DOCUMENTO
01

27 de marzo de 2019

Dirección General de Contabilidad Gubernamental

Página 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (40)

Objeto de la compra: Adquisición de Suministro de Limpieza Para uso de la Institución Dirigido a Mipymes.

Rubro: **Suministros de aseo y limpieza**

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24111503	Fundas Plásticas Pequeñas 18X24 (Fardos)	UD	125.00	130.00	16,250.00
2	24111503	Fundas Plásticas de 55 Galones (Fardos)	UD	75.00	500.00	37,500.00
3	15121801	Repelente de humedad	UD	125.00	300.00	37,500.00
4	53131626	Gel de Manos Antibacterial de 16 oz.	UD	85.00	450.00	38,250.00
5	12191501	Piedras Aromáticas Para Baño (Cajas)	UD	15.00	1,712.00	25,680.00
6	47131801	Suaper de Nylon No.32	UD	36.00	200.00	7,200.00
7	47131803	Desinfectantes para uso doméstico varias Fragancias (cajas)	UD	12.00	1,500.00	18,000.00
8	47131803	Desinfectantes para uso doméstico de Remover Manchas	UD	8.00	390.00	3,120.00
9	47131803	Desinfectantes para uso doméstico Cloro (cajas)	UD	12.00	500.00	6,000.00
10	47131810	Jabón para Fregar	UD	85.00	150.00	12,750.00
11	47131812	Ambientadores de Varios Olores (Cajas)	UD	10.00	2,000.00	20,000.00

12	47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	UD	6.00	400.00	2,400.00
13	52121602	Servilletas Varios Colores	PAQ	155.00	200.00	31,000.00
14	52121602	Servilletas de 10/1 (Fardos)	PAQ	55.00	350.00	19,250.00
15	14111704	Papel higiénico Toalla de Manos 3/1 (Fardos)	PAQ	550.00	450.00	247,500.00
16	14111704	Papel higiénico de Baño 12/1 (Fardos)	PAQ	200.00	350.00	70,000.00
17	14111704	Papel higiénico de Baño 4/1 (Unidades)	PAQ	72.00	200.00	14,400.00
18	52151504	Vasos Plásticos Transparentes No.10 (Cajas)	PAQ	12.00	6,000.00	72,000.00
19	52151504	Vasos Plásticos No.7 50/1 (Cajas)	PAQ	12.00	2,200.00	26,400.00
20	42132203	Guantes Para Médicos	CAJ	12.00	300.00	3,600.00
21	53131627	Jabón de Manos Desinfectante	CAJ	10.00	750.00	7,500.00
22	46181504	Pares de Guantes Para Fregar	UD	54.00	70.00	3,780.00
					Total:	RD\$720,080.00

Observaciones: ()



[Handwritten Signature]
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones